Cappadocia, manus redimens Domino.

Electe, ascendentes.

Galatia, transmigrata.

Gomorrhia (גומר), populi timor, sive cæcitas. G in principio additum est, alioquin ex ain scribitur.

Lot, declinans, sive vincius.

Marcus, sublimis mandato, sive defricatus, aut amarus.

Noë, requies.

Pontus, declinans.

(c) Cappadocia, stamus, etc. Similiter et ista ad priorem Epistolam Petri, non ad posteriorem spectant. MARTIAN.

Paul, admirable.

Sara, princesse.

Simon, qui entond.

aux Sadonites, aux fauves, ou à ceux qui se taisent.

Sitvain, envoyé.

DE S. JEAN I.

Cappadoce, main rachetée par le Seigneur.

Cain, possession.

DE S. JEAN II.

Diotréphès, beau ridicule, ou beauté insensée.

Démétrius, fort pour poursuivre, ou verge, forte pour renverser.

Gaius, mobile.

DE S. JUDE.

Egypte, ténébres, ou tribulation.

Adam, homme.

Balaam, peuple vain.

Cain, possession.

Coré, calvitie, ou glace.

au Diable, à celui qui déconle, ou qui est enfermé dans la prison des esclaves. (Ail. dans les prisons).

Enoch, dédicace.

Gomorrhe, crainte du peuple, ou aveuglement.

Michael (מיקאל), qui est comme Dieu ?

Moïse, palpan, ou adoucissant.

Sodome, troupeau qui se tait.

Paulus mirabilis.

Sara, princeps.

Simon, audiens.

Sodomis, fulvis, aut tacentibus.

Sitvanus, missus.

JOANNIS I.

Cain, possessio.

JOANNIS II.

Diotrephes, speciosus insulsus, sive decor insaniens.

Demetrius, fortis ad persequendum, sive fortis virga dejicere.

Gaius, mobilis.

JUDE.

Ægyptus, tenebræ, sive tribulatio.

Adam, homo.

Balaam, vanus populus.

Cain, possessio.

Core, calvitie, aut glaciæ.

Diabolo, defluent, vel clauso in ergastulo (al. ergastulis).

Enoch, dedicatio

Gomorrhia, populi timor, aut cæcitas.

Michael (מיקאל), quis ut Deus ?

Moses, palpan, sive leniens.

Sodoma, pecus tacens.

DES ÉPITRES DE L'APOTRE S. PAUL

A

Abraham, père qui voit le peuple.
 Adam, homme, ou engendré de la terre.
 Abba, père. Mot syriaque.
 Achaïe, quel est le frère ? ou son frère, ou frère
 du Seigneur, ou le Seigneur mon frère.
 Aquila, qui se plaint, ou qui enfante.
 Asie, élevée, ou marchant.
 Andronic, beau pour le stade (Ms. *pour se tenir
 debout*), ou répondant, ou pensant à la pâture.
 Ampliatus, peuple forgeron.
 Apelles, les rassemblant.
 Aristobule, ranimant le germe par la douleur.
 Asyneritus, dirigeant l'encevoir.

B

Benjamin, fils de la droite.
 Baal, qui a, ou qui dévore.

C

Cencris, possédant des sectateurs.

D

David, désirable.

DE EPISTOLIS PAULI APOSTOLI

AD ROMANOS

A

Abraham, pater videns populum.
 Adam, homo, sive terrigena.
 Abba, pater. Syrum est.
 Achaia, frater quis ? aut frater ejus, vel frater Domini,
 vel frater meus Dominus.
 Aquila, dolens, sive partiaris.
 Asia, elevata, sive gradiens.
 Andronicus, decorus ad stadium (Ms. *ad standum*),
 aut respondens, sive cogitans pastionem.
 Ampliatus, populus malleator.
 Apelles, congregans eos.
 Aristobulus, suscitans dolore germen.
 Asyneritus, dirigens turribulum.